Дело № 5-94-351/2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  дата 		                                                                                                адрес

        Мировой судья судебного участка № 94 Ялтинского судебного района (городской адрес) адрес Киреев П.Н.,
с участием лица привлекаемого к административной ответственности Орехова Андрея Сергеевича,
        рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 94 Ялтинского судебного района адрес административное дело в отношении:
 Орехова Андрея Сергеевича, паспортные данные, гражданина Российской Федерации,  зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес, ранее привлекавшегося к административной ответственности по ч. 1 ст. 18.3 КоАП РФ от дата -  штраф 500 рублей, не оплачен,
 	 в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

Орехов А.С. в нарушение ст. 32.2. ч. 1 КоАП РФ не уплатила административный штраф в размере 500 рублей по постановлению от дата по ч. 1 ст. 18.3 КоАП РФ,  вступившего в законную силу дата. Постановление имеет юридическую силу, отсрочка или рассрочка уплаты штрафа не предоставлялись.
        В судебное заседание Орехов А.С. вину признал.
     Изучив материалы дела, мировой судья приходит к следующему: Постановление вступило в законную силу дата, согласно части 1 статьи 32.2. КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП РФ.
         На основании ч. 5 ст. 32.2. КоАП РФ при отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, по истечении 60 дней со срока, указанного в ч. 1 ст. 32.2. КоАП РФ должностное лицо, вынесшее постановление, направляет соответствующие материалы судебному приставу исполнителю для взыскания суммы административного штрафа в порядке, предусмотренном федеральным законодательством. Кроме того, принимается решение о привлечении правонарушителя к ответственности по ч. 1 ст. 20.25. КоАП РФ.
          Исходя из системного толкования вышеуказанных норм лицо, привлеченное к административной ответственности, обязано в добровольном порядке уплатить штраф не позднее 60 дней со дня вступления в силу постановления о наложении административного штрафа, и после истечения данного срока в случае неуплаты штрафа усматривается событие административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
	          Из материалов следует, что в установленный Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях срок постановление обжаловано не было и вступило в законную силу. В срок, предусмотренный частью 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, штраф не уплачен
Указанные обстоятельства подтверждаются исследованными материалами дела:  протоколом  серии «номер» от дата об административном правонарушении; копией постановления  от дата  о привлечении Орехова А.С. по ч.1 ст. 18.3 КоАП РФ,  вступившего в законную силу дата.
 	Собранные по делу об административном правонарушении доказательства оценены в соответствии с требованиями статьи 26.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях. Нарушений влекущих невозможность их использования в соответствии с ч. 3 ст. 26.2 КоАП РФ мировым судьей не установлено.
На основании изложенного считаю, что в действиях Орехова А.С. имеется состав административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, т.е. неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом об административных правонарушениях Российской Федерации.
При назначении административного наказания  судья учитывает: характер совершенного административного правонарушения, имущественное положение и личность виновного: совершено правонарушение, посягающее на общественный порядок и общественную безопасность, штраф в установленном законом порядке своевременно не оплатил, обстоятельств  отягчающих административную ответственность судом не установлено, обстоятельством смягчающим административную ответственность в соответствии со ст. 4.2 КоАП РФ является раскаяние в содеянном,  и считает необходимым подвергнуть фио    административному штрафу в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью.
    Руководствуясь ст. ст. 20.25. ч. 1, ст. 3.5., ст. 29.10., ст. 29.11, ст. 30.2, ст. 30.3  КоАП РФ, мировой судья,
ПОСТАНОВИЛ:

  Признать Орехова Андрея Сергеевича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ и подвергнуть его административному наказанию в виде штрафа в размере 1000  (одна тысяча) рублей, который подлежит зачислению в бюджет в полном объеме в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Реквизиты для уплаты штрафа: Получатель штрафа УФК по адрес (Служба в адресфио ФСБ России по РК) л\с 04741А98550, номер счета 40101810167110000001, наименование банка отделение адрес, БИК телефон, ИНН телефон КПП телефон ОКТМО телефон КБК телефон телефон, назначение платежа административный штраф.
  Издержек по делу нет.
          Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП РФ.
          Срок предъявления постановления к исполнению в течение двух лет со дня вступления в законную силу настоящего постановления.

    Постановление может быть обжаловано в Ялтинский городской суд адрес в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления, через мирового судью судебного участка № 94 Ялтинского судебного района (городской адрес) адрес.

Мировой судья:							П.Н. Киреев

«СОГЛАСОВАНО»
Мировой судья:
________________П.Н. Киреев